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Sent: Tue 2/16/2021 3:29:50 PM

Subject: RE: Update en hulpvraag m.b.t. dataplatform
Received: Tue 2/16/2021 3:29:51 PM

Dat snap ik. Zal je in het vervolg in de cc zetten. Het gaat er mij om dat je weet wat er speelt.
We werken aan een oplossing. Wordt vervolgd.

Groet,

iz 1 oiz CUMD.

@rivm.nl>

SRR v i
@rivm.t ENE ENERD

Onderwerp: RE: Update en hulpvraag m.b.t. dataplatform

De vraag vanﬂis ook aan mij gesteld, maar ik zit hier inhoudelijk niet genoeg in om daar op te kunnen
reageren/ ik begrijp de vraag van%iet goed. Je vraagt

1. Om veiligheidsinformatie
2. Hoe bvws te betrekken om die informatie te krijgen

Dat weet ik echt niet, tot mijn spijt. Hiervoor zit ik er echt te ver van af.

Met vriendelijke groet,

I ) I

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

5.1,2e|

Van: rivm.nl>
Verzonden: dinsdag 16 februari 2021 13:58

Aan: @ rivm.nl>; e vm.ni>;
rivm.nl>; rivm.nl>



1124989

< rivm.nl>;
orumal . IEKEEN

CC: EAF4 rivim.n|>; Bl (ak
@rivm.nl>; < ik

@rivm.nl>
Onderwerp: RE: Update en hulpvraag m.b.t. dataplatform

Allen,

in aanvulling.
%af aan alleen betrokken te zijn geweest voor de fysieke beveiliging. Niet voor de informatiebeveiliging.
Hij heeft me een suggestie gedaan voor verder contact; de projectsecretaris: 1k neem met hem
contact op.

Met vriendelijke groet,

512e5.1.2e

Complexity and confusion are the worst enemies of secunty

RIVM | Bureau Directieraad | CIO Office | www.rivm.nl
5.1.2e

Verzonden: dinsdag 16 februari 2021 13:34

riue. i IR KN B oz |
@rivm.nl>

CC: 5.1_2e| 5.1.2e E 5.1.2e @ rivm.nl>; 5.1.2e rivm.nl>; Rk rivm.nl>;
5.1.2e |512'?-E 5.1.2e @rivm.nl>; 5.1.2e B4 rivm.nl>; rivm.nl>;

@rivm.nl>
Onderwerp: Update en hulpvraag m.b.t. dataplatform

cestc R

Maandag werd door Informatiebeveiliging RIVM verzocht om de informatie m.b.t. veiligheid van de eerder door
VD&D gebouwde dataplatforms; LCH - bij CIBG voor medische hulpmiddelen en LCPS voor patiéntenspreiding in
ROAZ regio’s voor LNAZ.

Beide trajecten zijn gestart vanuit vergelijkbare urgentie en behoefte. Gestart met losse excels en informatie van
verschillende bronnen, snelle opschaling nodig; huidige systemen te complex, te foutgevoelig en ook te onveilig.
Vervolgens de stap naar dataplatform en dynamisch dashboard.

Bij LCH (operationeel) was bij VWS betrokken. Zij
krijgen wij vooralsnog niet te pakken. Zij verwees naar
proces gemonitored. LCH draait nu bij CIBG;
Bij LCPS (ontwikkeld en binnenkort operationeel) hebben wij de trekker gesproken , ook hij verwees naar
Uit zijn verhaal werd duidelijk dat zij (mede op advies van VWS B egonnen zijn met bouwen en vanuit PW
etrekken ook gebeurd bij LCH). Zij audit op veiligeid.
Bij VWS is enaderd door, maar daar komen wij vooralsnog niet verder mee.

heeft memo’s geschreven over de veiligheidslevels. Die informatie
ij de BVA van VWS. Een externe auditor van PWC heeft het

Omdat het veiligheidsniveau van covid gerealateerde info door VWS op hoog is gezet, is de veiligheidsinformatie nodig voor wij een
contract voor de bouw van het dataplatform, planningstool en de ontwikkeling van de dashboards kunnen tekenen. Het zou heel
fijn zijn als VWS met ons mee kijkt en helpt, zoals dat ook is gebeurd bij LCH en LCPS, om dit traject viot te trekken.

Suggesties over hoe wij de benodigde informatie zouden kunnen krijgen zijn zeer welkom.

Met vriendelijke groet,
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